P Q P U L U S.

LG. 2. 9.-

Placuit Deo homines...in populum constituere, qui in veritate Ipsi agnoscerent
Ipsiique sancte servirent.

Credentes in Christum...constituantur tandem gens electum, regale sacerdotium,
gens santa, populus acquisitionis.

Populus ille mechanicus habet pro capite Christum...

habet pro conditione dignitatem libertatem que filiorum Dei...

habet pro lege mandatum novum diligendi sicut Christus dilerit nos.

habet tandem pro fine Regnum Dei...

A Christo in communem viam, caritatis et veritatis constituitur, ab eo
etiam ut instrumentum redēptionis omnium erit, et tamquam lux mundi et sal
terre ad universum mundum emittitur.

Novus Israël...Ecclesia Christi ministratur...

Dous congregationem eorum qui in Jesum...credentes aspiciunt, conveasit et
constituit Ecclesiam, ut sit universis et singulis sacramentis visibile lignis
salutiferae unitatis.

LG. 4. 12.

PATRIMONIO UC

... vera tamen inter omnes vi, et sequalitas quoad dignitatem et actionem
omniū fidelibus communem circa aedificationem Cororis Christi.

... fratres habent eos qui in sacro ministerio positi...familiam Dei pascunt...

Alt. 1. 2.

Apostolatus dicitur omnis navitas Corporis Mystici...

Ecclesia exarcat apostolatum per omnia sua membra, variis quidem modis.

Est in Ecclesia diversitas ministerii, sed unitas missionis.

Vocatione christiana natura sua est vocatio ad apostolatum.

In Ecclesia totum corpus secundum numerum uniuscuiusque membra operantur
corporis facit.

ACTIVITAS CHRISTI FIDELIUM IN GENERE.

LG. 2, 10.

Universi discipuli Christi, in oratione perseverantes et collaudantes Dominum,
scilicet hostiam viventem, sanctam, Deo placitam exhibeant, unigenitum de
Christo testimonium perhibeant, atque presentibus rationem reduant de ea quae in
eis est spes vitae eternae.

LG. 2, 11.

Sacramento confirmationis perfectius Ecclesiae vinculantur, speciali Spiritus
Sancti labore ditantur, cibis que ad fidem tamquam veri testes Christi verbo et opere,
similiter defendendam et difundendam arctius obligantur.

LG. 2, 12.

Spiritus Sanctus... inter omnes ordinis fidelis distribuit gratias quaeque
speciales, quibus illos aptos et propertos reddit ad suscipienda varia opera et
officia pro renovatione et ampliori edificatione Ecclesiae profici, secundum illud
"Uniusque iatur manifestatio Spiritus ad utilitatem.."

LG. 2, 17.

Solemnia Christi mandata annuntiandi veritatem salutarem Ecclesia ab apostolis
recepit... implendis usque ad ultimum terrae. Unde sua facit verba Apostoli: Vnde...
misi est mihi non evangelizare?

PATRIMONIO UC

Quilibet discipulus Christi omnis fidelis disseminandas pro parte sua incumbit.

LG. 4, 35.

Apostolatus autem laicorum est participatio ipsius salvificae missionis
Ecclesiastica, ad quam apostolatum omnes ab ipso Domini per baptismum et confirmationem
deputantur.

(Hic apostolatus)... ad omnes omnia christifideles aspectat...

LG. 5, 36.

...Ita Christus per Ecclesias membra totam societatem humanam suo salutari
laude magis magisque illi minabit.

AL. 1, 2.

Membra quod ad augmentum corporis secundum suam mensuram non operatur nec
Ecclesia nec sibi prodesse dicendum est.

In Ecclesia est diversitas ministerii, sed unitas missionis.

Ad. 1. 3.

Apostolatus in fide, spe et caritate exarctatur, quas Spiritus Sanctus in cordibus omnium Ecclesiae membrorum infundit.

Omnis christifideles urguntur praecepto caritatis ad promovendam gloriam Dei per adventum regni eius et vitam aeternam omnibus hominibus.

Omnibus... Christifidelibus omnis praeclarum impetrat alleluendi ut divinam salutis mortem ab universis hominibus ubique terrarum cognoscatur et accipiantur.

Ad hunc apostolatum exercendum Spiritus Sanctus... fidelibus peculiaria quoque tribuit dona... ut sint et ipsi, sicut doni dispensatores multiformis gratiae Dei in edificationem totius corporis in caritatem.

Ex herum carismatum, etiam simplicierum, acceptiorum, pro unigenito credentibus fuis et officium eritur eadem in bonum hominem et edificationem Ecclesiae exercendi in Ecclesia et in mundo, in libertate Spiritus Sancti et simili in communione cum fratribus in Christo.

Ad. 2. 6.

In corde omnium debent resonare illa verba Apostoli: Vae enim mihi est si non evangelizavero.

Ad. 4. 18.

Apostolatus a singulis peragendus, ex fonte vitae verae christianae ab inter prefluen^ss, praeordium est et conditio omnis apostolatus laicorum, etiam consociati, nec quidquam pro eo substitui potest.

Christifidales et singuli ad apostolatum exercendum in varia sua vitae condicione*mores* sunt.

UNUSQUISQUE IN SUO ORDINE ET PRO PARTE SUA.

Ad. 2. 15.

Populus Dei... in seipso varius ordinibus conflatur. Adeo enim inter membra eius diversitas, sive secundus officia, sive secundum conditionem et vite ordinationem...

Ad. 4. 30

Sciunt enim pastores se a Christo non esse institutos ut totam missionem salvificam Ecclesiae versus mundum in se solos suscipiant...

...Cuncti suo modo et commune opus unanimiter operantur...

LG. 1, 2.

Ecclesia exercet apostolatum per omnia sua memoria, variis quidem modis.
Leici, numeris sacerdotalis, propheticis et regalis Christi participes
effecti, sueas partes in missione totius populi Dei explet in Ecclesia et
in mundo.

(pastores est) dicitur (charismatum) ternata natura et ordinato exercitio
iudicium ferre.

DE LAICIS.

A) DE COOKUM INDIVIDUO.

LG. 4, 30.

Laicos, vita et operibus ratione condicionis et missionis, quaedam parti-
culare partinere...

LG. 4, 31.

...Suo modo participes fasti pro parte sua missionem totius populi
christiani in Ecclesia et in mundo exercent.

Ideas pecularias propria et peculiaris est.

Ideas est, ex vocatione propria, res temporales gerendo et secundum
dictum oratione, regnum Dei querare.

In vite viventi, scilicet, in omnibus et singulis mundi officiis et
operibus, in ordiniis vitae familiaris et socialis condicionibus, quibus
corum existentia quis cointexitur.

Ideas a Deo vocantur, ut suum proprium munus exercendo, spiritu evangelico
ancti, fermenti spiritus, ad mundi sanctificationem volunt ab intra conferant,
glorie propriarum et onoriam suae, fidei, spe, et caritatis fulgentias,
christianum aliud manifestent.

Ad illos ergo populi laici modo spectat res temporales omnes, quibus arcta
coniunguntur atque illudinare et ordinare, ut secundum christum lugiter fiant
et crescant, et alii in laudem creatoris et Redemptoris.

Laici autem speciatione ad hoc vocantur ut presentem et aeternam reddan
Beatiem in eis locis et rerum ad instis ubi ipsa novissim per eos sal terrae
evidere potest.

LG. 1, 12.

Laicorum statutum proprium est: in medio mundi negotiarumque pecuniarium
vites agenti... A Deo vocantur ut fermenti instar in mundo apostolatum sum
exercant.

LG. 1, 18.

Pecuniaris forma aperte solitus laicus est testimonium totius vites laicallis
et iudei, spe et caritatis emanantis.

Opertet ut laici in vita familiari, professionali, culturali et sociali rationes
mundi altiores in lumine fidei emerint aliisque occasione data, patet facient,
nominis nostrarum Creatoris, Redemptoris et sanctificatoris operatores fieri,
ludentes et praestare.

B) LAICORUM ACTIO IN GENERE.

5

LG/ 4,32

Laici...vocantur ... ut ad Ecclesiae incrementum...vires suas ...conferant.

Omnibus igitur laicis onus praeclarum incumbit adlaborandi ut divi-
num salutis propositum ad universos homines omnium temporum et ubique
terrarum magis magisque pertingat.

Via proinde eisdem undequaque pateat... ut... opus salutare Ecclesiae
naviter et ipsi partisepent.

35 ... laici evadunt validi praecones fidei sperandorum cum, si
cum vita ex fide professionem fidei indesinenter coniungunt.

Universos laicos opertet ad dilatationem et incrementum Regni Christi
in mundo cooperari.

36 Dominus... regnum summ etiam per fideles laicos dilatare cupit.
38. Unusquisque laicus debet easce coram saeculo testis resurrec-
tionis et vitae Domini Iesu atque signum Dei vivi.

AL. Proemio, 1.

Laici habent partes propias et omnino necessarias in missione
Ecclesiae.

PATRIMONIO UC

Apostolatus laicorum promaihat ex ipsa eorum christiana vocatio,
Apostolatus laicorum nunquam potest in Ecclesia deficere.

AL. 3, 2.

Laici suum excercent multiplicem apostolatum tam in Ecclesia quam
in mundo.

10. Utpote participes munoris Christi sacerdotis, prophetae et
regis laici suas partes activas habent in Ecclesiae vita et actione,

AL. 4, 18.

Ad huissodi apostolatum... omnes laici cuiusvis condicionis vo-
cantur coque obligantur, etsi deest eis occasio vel possibilites in
associationibus cooperandi.

II LAICORUM ACTIO IN ECCLESIA

LG. 4, 31.

... suo modo participes facti, pro parte sua missionem tatis
populi christiani in Ecclesia ... excercent.

33. Laici...vocantur...ut ad Ecclesiae incrementum...vires su-
as dimes...conferant.

postulata ista licorum est participatio ipsius salvificae missionis ecclesiae...

I. Iei in uero uoris modis ad cooperationem magis immediatan cum apostolato Hierarchiae vocari possunt.

Ter tertiis iustine pertinet ut ad quaedam munera ecclesiastica ad fines caritatis excedentes ab Hierarchia remittantur.

Via proinde eisdem undeque patet... ut... opus salutare Ecclesiae ueriter et fratres participant.

27. Hoc vero factores Ieicorum dignitatem et responsabilitatem in ecclesia uidentur et promoveant... cum confidentia eis in servitium ecclie officia committant...

Ecciam Ieicii habent suos magni momenti uirtus adimplendas in ministerio verbi et sacramentorum.

Hoc potissimum in ordine apostolatus Ieicorum et ministerium pascomile mutuo se corrident.

Inter communites Ecclesiae communia est ter necessaria ut sine ea ipsa posterior apostolatus plenius suum officium assequi plerunque nequeat.

PATRIMONIO UC

Assuauant Ieicii in iure sacerdotibus suis uniti in paroecia operari. Colant sensu diuocacionis.

Suas cooperatorias ad proprio interparoecialiter interdioecessanum, nationalem vel internat. Iam extendere poterant.

De necesse fuisse nouuli Dei in toto orbe terrarum solliciti sunt. Ita nimirum sui rediret operi missionalia, uilla matilia vel actione personalia precestando.

Firis insodicitur huicmodi organizationum finis apostolicus ecclesiae est, scilicet, in ostio ad homines evangelizandos et sanctiificandos errunque conscientia christiana efformandos ita ut varias communites variorum arbitrii spiritu Euangelii imbuerent valeant (prima nota operationis Catholice).

Secundum Concilium has institutiones, quae necessitatibus apostolatus ecclesiae, cum multis gentes, certo respondet, enixe commendat... et cum aliis apostolatus formis se per fraterno in Ecclesia cooperentur.

28. Speciali honore et commendatione in Ecclesia dñi sunt laici... cui permotio est ad tenus seruicium institutionum earumque operum seipsoa, sua pietatis agiles celi, devoent.

D) LAICORUM ACTIO IN MUNDO.

LG. 4. 35.

Christus...suum munus propheticum adimpleret...etiam pour laïcos, quos ideo et testes constituit et sensu fidei et gratia verbi instruit ut virtus Evangelii in vita quotidiana, familiari et sociali, luceat.

Hanc spem...etiam per vitas sacerdotalis structuras expriment.

Hoc evangelizatio...notam quaniam specificam et peculiarem officiitatem acquirit ex hoc quod in communibus condicionibus saeculi compleatur.

Que in munere magni pretii apparet...vita matrimonialis et familiare Ibi exercitium et schola praecellara apostolatus laicorum habetur...ut sibi invicem et filiis sin testes fidei et amoris christiani.

Prainde laici, etiam quando curis temporalibus occupantur, preciosam actionem ad evangelizandum mundum exercere possunt et debent.

Fideles igitur totius creaturae intimam naturam, valorem et ordinacionem in laude Dei agnoscere, et per opera etiam sacerdotalia se invicem ad sanctiores vites adiuvare debent, ita ut mundus spiritu Christi imbuatur atque in iustitia caritate et pace finem suum efficacius attingat. In quo officio universaliter adimplendo laici principium locum obtinen. Sua igitur in profanis disciplinis competentia suecum activitate, gratia Christi intrinsecus elevati, valido conseruant operam ut bona creata secundum Creatoris ordinacionem in via Verbi illuminationem humano labore, arte technica, civilique cultura ad utilitatem omnium prorsus hominum excolantur.

...ita Christus per Ecclesiae membra totam societatem humanam suo salutari lumine magisque illuminabit.

Laici... instituta et condiciones mundi, si quae mores ad peccatum incitant, ita saneant ut haec omnia ad iustitiae normam conformentur.

Ita agendo culturam operaque humana valore morali imbuent.

Hoc modo simil ager mundi melius pro semine verbi divini paratur et Ecclesiae latius patent portae, quibus praecorium pacis in mundum introeat.

AL. 2. 7

Laicos sportu ordinis temporalis instaurationem tanquam proprium munus assumere et in eo, lumine Evangelii a mente Ecclesiae ductos et caritate christiana actos, directo et modus definito agere

Ita discant in ordinis temporali labore ut hic temporalis ordo sua autonomia non privetur, in sua autonomia et praestantia propria perficiatur per destinationem in Christum, integrae vocationi hominis adaequetur, ulteriorum vitae christiana principii conformis reddatur.

Inter opera apostolatus (in ordine temporali) eminet actio socialis christianorum.

Coenages christiani sibi invicem, filiis suis ceterisque familiaribus et cooperatoribus sunt et fidelis testes.

Hanc familiam bona missione divinitus accepit ut sit prima et vitalis cellula societatis.

13

apostolatus in ambitu sociali... ad eum laicorum in omnesque est ut ab aliis unquam debite expleri valent.

Hoc in campo sicut testimonium per verbi testimoniū complant.

Ibi... christianis aliquando aptiores existunt.

Multi enim homines nonsi er vicinos laicos possunt Evangelium audire et Christianum agnoscere.

Tamenius patet ap. apostolatus campus in ordine nationali et internationali, ubi laici petissimum sunt sapientia christiana administrari.

Ap. apostolatus laicorum maxima est sollicitudo movere et in sincerum et verum fraternitatem affectum convertere... sensum solidarientatis omnium populorum.

Lati concordia esse debent campi internationalis.

2) ACTUS SPIRITALIS ET TEMPORALIS DISTINCTIO ET HARMONIA.

LG. 3, 36.

Propter ipsam ecclasiem salutis fidèles discant sedule distinguere inter iura et officia quae eis incumbunt patentes Ecclesiae aggregantur, et ea quae eis competunt ut sunt bonorum societatis membra. Utraque inter se harmonizare conscienciam satagent, memores se, in cuavis re temporali christiana conscientia laici debere, cum nulla humana activitas, ne in rebus temporalibus quidam, sed imperio substrahi poscit.

... Distinctio haec simil et harmonia...

Sicut enim agno scendit est terram civitatem, saecularibus curis iure additam, proprii regni principiis ita infusa doctrina, quae societatem, nulla habita religionis ratione, extruere contendit et libertatem religionis civium impugnat et eruit, non to relicitur.

AL. 1, 2.

Apostolatus dicitur hunc navitas Corporis Mystici directa ad hoc ut

omnes homines salutaris redemptio nis participes efficiantur et per eos mundus
universus revera ad Christum ordinatur.

Laici.... suas partes in missiones totius populi Dei expletant in Ecclesia
et in mundo.

Laici exerceant apostolatum sua operositatem ad evangelizationem et
sanctificationem hominum et ad rerum temporalium ordinem spiritu evangelico
perfundendum et perficiendum.

AL. 2, 7.

Ita debent in ordine temporali laborare ut his temporalis ordo sua
autonomia, non privetur, in sua vi et praestantia propria perficiatur per desti-
nationes in Christum, integræ vocatione hominis super terram adequatur
ultioribus vias christianaæ principiis conformis reddatur.

LG. 2, 13.

Quia autem Regnum Christi dehinc mundo non sit, edeo Ecclesia seu Populus
Dei, hoc Regnum inducent, nihil bono temporali cuiusvis populi subtrahit; sed
e contra facultates et copias moresque populorum, quantum bona sunt, fovet et assu-
mit, assumendo vero purificat, roborat et elevat.

Idem, 17.

Opera autem sua efficit ut quidquid boni in corde menteque hominum vel
in propriis ritibus et culturis populorum seminatum invenitur, non tantum non
periret, sed manet, elevertur et consummetur ad gl. Dei.

AFFIRMATIONES QUÆDAM DIRECTAE DE IURIBUS ET OFFICIIS LAICORUM.

LG. 4, 37.

Laici, sicut omnes christifideles, ijs habent ex spiritualibus Ecclesiae
bonis, verbi Dei præsertim et sacramentorum adiumenta, a sacris Pastoribus
abundanter accipiendi; hisque necessitates et optata sua ea libertate et
fiducia, que filii Dei et fratres in Christo decet, patefaciant.

Laici... illa quae sacri Pastores in Ecclesia statunt, christianam
deditio nia prompte amplectantur....

Neque emitant precibus suis præponitos suos Deo commendare...

Sacri vero Pastores laicorum dignitatem et responsabilitatem in Eccle-
sia ~~ad~~ moscant et promoveant; libenter coram prudenti consilio utantur, cum
confidentia eis in servitu Ecclesias officia committant et eis agendi liber-
tatem et spatiu multum, immo animam eis adant, ut etiam sua opera sponte
agrediantur. Paterno cum amore coopta, vota et desideria a laicis proposita
attente in Christo considerant. Iustar libertatem quae omnibus in civitate
terrestri competit, Pastores observantes agnoscent.

Al. 1.

Iuris officium et ius ad apostoletum obtinent ex ipsa sua cum Christo
caecitate.

... ut per confirmationem ad apostolatum ab ipso Domino
dimitteretur.

In regale sacerdotium et pontem sanctum consecrantur...ut ubique
terrarum christi testimoniis parhibeant.

Ex ecclesiasticis charismatum, etiam simpliciorum, acceptione, pro quoque
credentium ius et officium critur eadem in homine bonum et edificationem
Ecclesiae exercandi, in Ecclesia et in mundo, in libertate Spiritus Sancti
et simul in communione cum fratribus in Carissimo.

Al. 4. 18.

Apostolatus consociatus exigentiae christifidelium et humanae quam
christiana felicitatis responderet.

Apostolatus neque pastoratus in actione a manu impleatur.

Arcta virtus coniuncti, sola valeat ad orationem apostolatus hodierni
fines plene consequenda et eius lidle demandanda.

Avita omni autoritate ecclesiastice relatione servata, in est laicis
concessiones condere et moderari conditisque nomen dare.

Al. 5.

PATRIMONIO UC

Laicorum apostolatus recto ordine informis cum apostoletum
finitim Ecclesiae; immo, coniunctio cum eis quod Spiritus Sanctus posuit
regere Ecclesiam Dei, elementum essentiale apostolatus constitutum est.

Nen minima necessaria est cooperatio inter varia apostolatus incepta
concessus ab Hierarchy ordinanda.

Sed datur omnium formarum apostolatus in Ecclesia cooperatione et,
accovata uniuscuiusque propria indole, apostolatus coordinatio.

24.- Pluviama.... inveniuntur in Ecclesia inceptra apostolica quae
laicorum libera electione constituantur et eorum praelati iudicio regantur.

Primi osulis habeant Episcopi, parochi, ceterique cleroles atriusque
cleri ius et officium exercendi apostolatum esse commune omnibus fidelibus,
sive clericis, sive laicis, et in electione Ecclesiae etiam laicos proprias
habere partes.

Al. 6, 30

Formatio ad apostolatum a prima puerorum institutione incipere debet.

Patet igitur eos ad quos spectat educatio christiana, officio quoque formationis ad apostolatum devinciri. (=Indici in periodo educationis ius habent ad formationem ad apostolatum)

In quo unusquisque ad apostolatum seipsum naviter præparare debet quod magis urget in adulta aetate.

PATRIMONIO UC